## فیصلہ کن محاذ اور مرکزی میدانِ عمل

مکہ مکرمہ، میں ۲۳/۱۸ صفر ۱۴۰۸ھ مطابق ۱۵/۱۱ اکتوبر ۱۹۸۷ء رابطہ عالم اسلامی مکہ مکرمہ کا تیسرا اجتماع ہوا جس میں ۱۳۲ ملکوں سے اسلامی تنظیمات، جامعات اور مسلم زعماء و مفکرین نے شرکت کی اس کانفرنس کا رہبر و مقالہ ہندوستان کے عالم جلیل مفکر اسلام مولانا سید ابوالحسن علی ندوی مدظلہ کا تھا جسے سنکر حاضرین مؤتمرنے مطالبہ کیا کہ اس کو مؤتمس کی اولین تجویز قرار دی جائے۔